
 

Zarządzenie nr 7/2015 

kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie 

z dnia 2 kwietnia 2015 r. 

w sprawie zasad przyznawania w 2015 roku dofinansowania ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych likwidacji barier architektonicznych, 

w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób 

niepełnosprawnych 

Na podstawie art. 35a ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721            

z późn. zm.) oraz  § 2 pkt 4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia                    

25 czerwca 2002 r.  w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane 

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 1190 z późn. zm.), zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

O dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

zadań, jeżeli ich realizacja umożliwi lub w znacznym stopniu ułatwi osobie niepełnosprawnej 

wykonywanie podstawowych, codziennych czynności lub kontaktów z otoczeniem, mogą 

ubiegać się: 

1) na likwidację barier architektonicznych - osoby niepełnosprawne, które mają trudności 

w poruszaniu się, jeżeli są właścicielami nieruchomości lub użytkownikami wieczystymi 

nieruchomości albo posiadają zgodę właściciela lokalu lub budynku mieszkalnego, 

w którym stale zamieszkują, 

2)  na likwidację barier w komunikowaniu się i technicznych - osoby niepełnosprawne, jeżeli 

jest to uzasadnione potrzebami wynikającymi z niepełnosprawności. 

§ 2. 

1. Przyznanie dofinansowania uzależnione będzie od oceny wniosku dokonanej zgodnie                        

z kartą oceny wniosku o dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych,                                   

w komunikowaniu się i technicznych. 

2. Ocena wniosków oparta jest na systemie punktowym, zgodnie z kartą oceny wniosku,  

której wzór stanowi załącznik  do niniejszego zarządzenia - odrębnie dla każdego rodzaju 

barier. 

3. Maksymalna możliwa do uzyskania liczba punktów wynosi: 

1) dla likwidacji barier architektonicznych:          75 pkt, 

2) dla likwidacji barier w komunikowaniu się:     60 pkt, 

3) dla likwidacji barier technicznych:                   60 pkt. 

4. W pierwszej kolejności dofinansowanie przyznane będzie wnioskodawcom, których 

wnioski uzyskają największą liczbę punktów. 

5. W przypadku wnioskodawców, których wnioski uzyskały identyczną liczbę punktów, 

decyduje data wpływu kompletnego wniosku. 



6. Osoba niepełnosprawna, która złożyła wniosek w 2014 roku wraz z wymaganymi 

załącznikami i otrzymała odpowiedź odmowną z powodu niewystarczających środków 

finansowych, w przypadku ponownego ubiegania się o dofinansowanie, otrzymuje 

dodatkowo  przy ocenie wniosku 5 punktów. Warunkiem jest wystąpienie w 2015 roku                   

z nowym wnioskiem. 

§ 3. 

Wnioski będą rozpatrywane aż do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten 

cel w 2015 roku. 

§ 4. 

Wnioskodawca, któremu nie zostało przyznane dofinansowanie, z powodu niewystarczającej 

wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do 

likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w roku 

rozpatrywania wniosku, może ponownie wystąpić w 2015 roku o dofinansowanie, składając 

nowy wniosek wraz z wymaganymi załącznikami. 

 

§ 5. 

Wnioski złożone od stycznia 2015 r. rozpatrywane są w terminie 30 dni od dnia podjęcia 

uchwały Rady Powiatu w Śremie, w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2015 roku, pozostałe 

wnioski: w terminie 30 dni od dnia  złożenia kompletnego wniosku. 

§ 6. 

W przypadku niewykorzystania lub otrzymania dodatkowych środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych umożliwiających rozpatrzenie niezrealizowanych 

wniosków, kierownik może podjąć decyzję o innych zasadach. 

 

§ 7. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 


